
Catania, 0 2  MAR, 2019 

UNIVERSITA' DEGLI STLDi Dl 
CATANIA 

Protocollo Generale 

0 2 MAR. 2019 
Prot. 56613 T. 	CI. 2 
Ren. Neretti n°. 586 

Il Dir 
Avv. Ca 

e generale 
oro Bellantoni 

Università degli Studi di Catania 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 
contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016; 
Visto il decreto legislativo n.50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 
Visti i D.D. nn. 1952 del 25.05.2018 e 2325 del 15.06.2018; 

Visto il D.D. n. 3927 del 11.10.2018 di nomina RUP nell'ambito delle iniziative inserite nel programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/2020; 

Vista la nota istruttoria prot. n. -51C,t:3 e)  	del 01.03.2019 con la quale il dott. Enrico Commis, vicario del 
dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di procedere con l'acquisto di n.320 
notebook, per una spesa complessiva di € 164.582,57 (IVA inclusa); 

La suddetta spesa potrà trovare copertura finanziaria nel budget 2019 di quest'area, in particolare nella 
riclassificazione finanziaria 21034012, intervento "Ammodernamento infrastruttura 11W e SW d'Ateneo", 
C.R. F0626221021, caus. contabile J04, inserita nel punto 52 della Programmazione biennale per gli acquisti 
di beni e servizi 2019/2020; 

Vista la convenzione Consip attiva PC Portatili e Tablet 2 — Lotto l "Personal Computer portatile per 
bassa mobilità" 

Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

DECRETA 

È approvata la spesa complessiva di € € 164.582,57 (IVA inclusa), proposta dal dott. Enrico Commis, vicario 
del dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi, con nota istruttoria prot. n. 5 it,,ct G  del 01.03.2019. 

Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza per gli adempimenti consequenziali. 



Università Catania Prot. n. 0051696 del 01/03/2019 - [UOR: DIRAMM - Glassit. X/4] 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Area dei Sistemi Informativi 

   

Prot. n° S -I 69 G 

del cs.4 0.3.9.et9 	 Al Direttore generale 
e, p.c. 

o 

M 
P 
E 
T 
E 
N 

A 

q A P.S.E 	a. A 	.I.T. 	7—  Rettore 

115, A.C.U.0 U . P . C . T. Direttore 

le A.C.R.I. S P.P.R. 	 n e Col!egiali 
U.O.C.P.A. 	 r 	i. Rett. ii A .G . R . S 	R 

h: A.Si. S.O.S. ',, RZ 	'.',1ualità 
E A.T.M.
MAGA P. 

• U.L.A. 

5.0.5. RG 	 o di Vai. 
----"r  5.5 — 3zv sari 

Il C.A.Pi. 
li GRUT 	I C.O.F. 

C t.. A 
IR 

i A.Di 
III 	Z-Jg 	A 
a u 

E A R L 
24 

AI R.U.P. 
Dott. Giuseppe Naselli 

Al Dirigente dell'A.Fi. 

Al Dirigente dell'Area C.U.C. 

Università degli Studi di Catania 
LORO SEDI 

~etto:  Acquisto attrezzature. Convenzione CONSIP - PC Portatili e Tablet 2 — Lotto 1 "Personal 
Computer portatile per bassa mobilità". CIG: 7212354ECA. Nota istruttoria. 

Pregiatissimo Direttore, 

In previsione delle imminenti prove di accesso alle Scuole di Specializzazione di Medicina e 
Chirurgia (che si terranno orientativamente durante il prossimo mese di luglio), occorre provvedere 
all'acquisto di n. 280 notebook da sistemare all'interno delle aule del DICAR già dotate di 
infrastrutture elettrica e di rete. A tal proposito, ricordo che negli anni passati è stata cura 
dell'Università di Palermo provvedere al reperimento e al trasferimento a Catania di un numero 
equivalente di notebook per tutto il periodo necessario a consentire lo svolgimento delle prove e i 
preventivi collaudi. 

In aggiunta alla superiore esigenza, si rappresenta l'ulteriore necessità (riferita dalla Prof.ssa 
Bianca Maria Lombardo) di farsi carico della realizzazione di un nuovo laboratorio multimediale 
presso i locali del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche ed Ambientali — sez. Biologia 
Animale — di via Androne in Catania. Il laboratorio dovrà essere realizzato mediante l'acquisto di 
n.30 notebook. 

Tenuto conto di quanto sopra riferito, pertanto, si reputa necessario l'acquisto di n.310 
notebook. A tal proposito, si ritiene che le caratteristiche tecniche del dispositivo elettronico 
"personal computer portatile Acer TMP2510-M-53H9 in configurazione base con sistema 
operativo Windows" presente nella la convenzione Consip attiva PC Portatili e Tablet 2 — Lotto 1 
"Personal Computer portatile per bassa mobilità", al costo unitario di € 428,50 (oltre IVA), siano 
idonee a soddisfare le sopra cennate necessità. 

I costi della fornitura sono riassunti nel seguente quadro economico: 

Fornitura attrezzature 	 Euro 132.835,00 

Oneri fiscali e spese tecniche: 

a) IVA 22 % 	 Euro 29.223,70 

b) Incentivi per funzioni tecniche (1,9%) Euro 	2.523,87  

Totale 	 Euro 	31.747,57 

Totale complessivo 	 Euro 164.582,57 

Via San Nullo, n. 5/1— 95123 Catania - Tel. 0957307911 - Fax 0957307914 — email sistemi. info.mativi@unict it 



DIVHj 

\

umvERsrrA y,,3 degli STUDI 
,1"'"7".' di CATANIA 

Area dei Sistemi Informativi 

  

Tutto ciò premesso, si chiede alla S.V. di voler autorizzare l'acquisto delle apparecchiature 
precedentemente descritte tramite convezione Consip per un importo complessivo di E 164.582,57 
(IVA inclusa). 

La superiore spesa potrà trovare copertura finanziaria nel budget 2019 di quest'area, in 
particolare nella riclassificazione finanziaria 21034012, intervento "Ammodernamento 
infrastruttura HW e SW d'Ateneo", C.R. F0626221021, caus. contabile J04, inserita nel punto 52 
della Programmazione biennale per gli acquisti di beni e servizi 2019/2020. 

Distinti saluti. 
ente 

Via San Nullo, n. 5/I — 95123 Catania - Tel. 0957307911 - Fax 0957307914 — email sistemiinformativi unictit 



Università Catania - Direzione generale 

Da: 	 titulus-no-reply@unict.it  per conto di Commis Enrico (Titulus) <titulus-no- 
reply@unict.it > 

Inviato: 	 venerdì 1 marzo 2019 12:36 
A: 	 Università Catania - Direzione generale 
Oggetto: 	 [RPM:Acquisto attrezzature. Convenz... 

Il sistema di protocollo le ha assegnato il seguente documento: 
N. 51696 del 20190301 (2019-UNCTCLE-0051696) 
Oggetto: Acquisto attrezzature. Convenzione CONSIP - PC Portatili e Tablet 2 — Lotto 1 "Personal Computer portatile 
per bassa mobilità". CIG: 7212354ECA. Nota istruttoria 

Per visualizzare: 

http://protocollo.unict.it/xway/application/xdocway/engine/xdocway.jsp?verbo=queryplain&query=%5Bdocnrecor  
d%5D%3D002540018-U NCTCLE-6c444a2a-ef06-457e-be5d-bde31e7227fc&codammaoo=UNCTCLE 

[Numero pagina] 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

